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WAŻNE TELEFONY

W tym numerze m.in.:

Dnia 28.02.2023r. w Przywidzu miało miejsce 
spotkanie nt. przebudowy drogi wojewódzkiej 
221. W spotkaniu udział wzięli: Wicemarszałek 
Województwa Pomorskiego Leszek Bonna, 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich Grzegorz 
Stachowiak, Starosta Powiatu Kościerskiego 

Alicja Żurawska, Wicestarosta Powiatu 
Kościerskiego Piotr Laska, Starosta Powiatu 
Gdańskiego Marian Cichon, Przewodniczący 
Rady Powiatu Gdańskiego Bogdan Dombrowski 
wraz z włodarzami gmin ościennych oraz 
zaproszonymi gośćmi.

 O Policja: 997, 112

 O Komisariat Kolbudy:
    58 785-43-18

 O Straż pożarna: 998

 O OSP Przywidz:
    58 682-51-69

 O Pogotowie ratunkowe:
    999

 O Bank w Przywidzu:
    58 682-50-05

 O Poczta w Przywidzu:
   58 682-51-30
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Umowa na operatora gminnej komunikacji
przewozów autobusowych podpisana

InweStycje

Kolejny odcinek chodnika w Kierzkowie

Dnia 29.12.2022r. została podpisana umowa na operatora 
gminnej komunikacji przewozów autobusowych. W ramach 
podpisanej umowy z PKS Gdańsk Sp z o.o. na terenie gminy 
nadal będzie funkcjonować 5 linii komunikacyjnych, które 
zapewnią dojazd do siedziby gminy. Dzięki temu mieszkańcy 
mogą swobodnie udać się do placówki medycznej, urzędu czy 
sklepu spożywczego lub przesiąść się do autobusu jadące do 
Gdańska, Kościerzyny lub Pruszcza Gdańskiego. Autobusy 
zapewnią także dojazd dzieci do szkół z terenu Gminy Przywidz 
w ramach jednego biletu miesięcznego także do Gdańska, 
Kościerzyny i Pruszcza Gdańskiego. Dzięki negocjacjom udało 
się ustalić atrakcyjną cenę biletu na jeden przejazd (pełnopłatny, 
jednorazowy) na uruchomionych liniach komunikacji gminnej 
oznaczonych numerami 865, 866, 867, 868, 869 w wysokości 
4,00 zł niezależnie od trasy przejazdu na całej ich długości. 
Rozkład jazdy dostępny na stronie www.przywidz.pl.

Powstał kolejny odcinek chodnika w miejscowości Kierzkowo, 
wzdłuż drogi wojewódzkiej numer 233. Zadanie zostało 
zrealizowane ze środków Gminy Przywidz w ramach Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Kierzkowo. Zadanie będzie kontynuowane 
w roku 2023.

Wójt Gminy Przywidz Marek Zimakowski przywitał zaproszonych 
gości, po czym rozpoczęły się rozmowy dotyczące inwestycji. 
Z przekazanych przez Dyrektora ZDW w Gdańsku informacji 
jeszcze w tym roku ma rozpocząć się przetarg na przebudowę 
odcinka „c” Przywidz-Nowa Karczma. Przebudowa w Przywidzu 
rozpocznie się od wjazdu do miejscowości od strony Gdańska. 
Będzie to pierwszy etap prac nad przebudową DW 221.
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Planowane i wykonane inwestycje w roku 2023

Zmiana systemu grzewczego w świetlicy
wiejskiej w nowej wsi Przywidzkiej

Zakończone zostało postępowanie przetargowe na zakup 
płyt jumbo. Zakupione w ramach przetargu płyty poprawią 
nawierzchnię ulic wybranych przez mieszkańców podczas 
jesiennych spotkań sołeckich. Prace rozpoczną się wiosną.

Borowina – ul. Wesoła
Huta Górna – ul. Dworska
Ząbrsko Górne – ul. Krucza
Marszewo – ul. Podgórna
Nowa Wieś Przywidzka – ul. Turystyczna, Zielona, Szczęśliwa

Piekło Górne – ul. Spokojna
Stara Huta – ul. Turkusowa, Szmaragdowa
Pomlewo – ul. Wiejska 
Przywidz – ul. Jesionowa
Gromadzin – ul. Niedźwiedzia
Podczas XLII sesji Rady Gminy Przywidz jednogłośnie został 
uchwalony budżet na rok 2023, w którym zostały zawarte takie 
inwestycje jak:

 O Budowa stacji uzdatniania wody w m. Piekło Górne wraz 
z budową sieci wodociągowej Piekło Górne- Borowina 
(Górna)- Borowina (Dolna)

Gmina Przywidz z finansową pomocą Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
zrealizowała projekt  pod nazwą „Zmiana systemu grzewczego 
w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi Przywidzkiej”. 

 O Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w m. 
Kozia Góra

 O Dokumentacja techniczna budowy kanalizacji sanitarnej 
w m. Klonowo Dolne

 O Dokumentacja techniczna przebudowy i rozbudowy 
kąpieliska gminnego w Przywidzu

 O Modernizacja drogi transportu rolnego Czarna Huta-Częstocin
 O Dokumentacja techniczna termomodernizacji budynku ZOZ 

w Przywidzu
 O Oświetlenie ulic i dróg w Gminie Przywidz
 O Remont mostu na rzece Wietcisa w m. Trzepowo
 O Rozbudowa świetlic wiejskich w Sołectwie Sucha Huta 

i Olszanka
     Plan inwestycyjny na rok 2023 wynosi 6 477 827,00zł.
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Gmina Przywidz w liczbach

- liczba  mieszkańców zameldowanych na pobyt stały na dzień 
31 grudnia 2022r. wyniosła  5815 osób
- urodziło się 54 dzieci - w tym 26 dziewczynek i 28 chłopców
- najbardziej nietypowe imiona nadawane chłopcom to Lucjusz, 
Konstanty natomiast dziewczynkom Dobrawa, Inka  najczęściej 
nadane imię dla chłopca to Franciszek, a dla dziewczynki Lilianna
- związek małżeński na terenie Gminy Przywidz zawarło  81 par, 
w tym ślub cywilny zawarło  40 par z czego 19 par wybrało 
zamiast sali USC miejsce w plenerze
- jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodziło 10 par, 
55-lecie pożycia małżeńskiego  7 par,  60-lecie pożycia 
małżeńskiego 3 pary
- rocznicę 90-tych urodzin obchodziło 8 osób, 95-tych – 2 osoby, 
97-ych – 3 osoby, 98-ych – 1 osoba, 102-ich – 1 osoba
- zmarły 53 osoby, ale wobec większej liczby urodzeń (co prawda 
niestety minimalnej) utrzymuje się w Gminie Przywidz dodatni 
przyrost naturalny
- w wiek dorosłości tj. 18 lat weszło 76 osób
- w  msc.  Huta  Dolna zamieszkuje Pani Gertruda, która w dniu 
29 sierpnia 2022r. ukończyła 102 lata

W dniu 19.01.2023 r. została podpisana umowa między Gminą 
Przywidz a Fundacją Hospicyjną im. Franciszka Ksawerego 
w Przywidzu na kontynuację użyczenie lokalu przy ul. Cisowej 4 
w Przywidzu. Fundacja została założona w 2014 r.  Jej zadaniem 
jest świadczenie wszechstronnej opieki domowej nad pacjentami 
w terminalnej fazie choroby nowotworowej. Zachęcamy do 
śledzenia działalności przywidzkiego Hospicjum na facebooku 
oraz do wspierania jego działalności.

Fundacja Hospicyjna
im. Franciszka Ksawerego w Przywidzu

Nowy wóz ratowniczo-gaśniczy dla OSP Jodłowno

Wójt Gminy Przywidz podczas spotkania z Prezesem OSP 
Jodłowno Rafałem Skrzypkowskim oraz Naczelnikiem 
Arkadiuszem Paździorą wręczył informację o dofinansowaniu 
zakupu nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Jodłowno. 
Dotacja z budżetu państwa na kwotę 475 000 zł, z budżetu 
gminy 375 000 zł oraz Powiatu Gdańskiego na kwotę 120 000 zł. 
Nowy wóz strażacki poprawi możliwości bojowe straży. Dostawa 
nowego samochodu przewidziana jest na koniec 2023r. 

W ramach zadania wykonano modernizację  systemu grzewczego 
poprzez wykorzystanie  odnawialnych źródłach energii. 

W ramach zadania wykonano:
 O montaż pompy ciepła o mocy 12 kW typu powietrze/woda 

wraz z zasobnikiem CWU (200 l) oraz buforem o pojemności 
500 l.  

 O montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 10 kWp wraz 
z instalacją i urządzeniami koniecznymi do pracy w systemie 
hybrydowym (dedykowany inwerter oraz magazyn energii 
o pojemności 10 kWh).

Koszt całkowity projektu                180 000zł
Dotacja WFOŚ i GW w Gdańsku   162 000 zł
Środki Gminy Przywidz                    18 000 zł
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„Biesiada Seniorów 2023”
Z ŻYCIA SENIORA

Dnia 30 grudnia  2022r. na Patio Arena Przywidz miała miejsce 
„Biesiada Seniorów” oraz  zaproszonych gości z okazji  Nowego 
Roku. Uroczystość została zorganizowana przez  Wójta Gminy 
Przywidz wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
przy udziale Klubu Seniora „Przywidzki Łabędź +”. W  „Biesiadzie 
Seniorów” wzięło udział 50-ciu uczestników. Spotkanie odbyło 

Klub Seniora „Przywidzki Łabędź+”

Dnia 05.03.2023 r. na terenie Hali Sportowej w Cedrach Wielkich 
odbyła się PIERWSZA ZIMOWA SENIORIADA GMIN POWIATU 
GDAŃSKIEGO, w której Klub Seniora „Przywidzki Łabędź+” 
również wziął udział i zdobył II miejsce. Organizatorami tej 
wspaniałej inicjatywy był Powiat Gdański, Gmina Cedry Wielkie 
i Żuławski Ośrodek Kultury, Sportu w Cedrach Wielkich. Zawody 
odbywały się w 5 konkurencjach, oddzielnie dla Seniorek 
i Seniorów:
- ścianka wspinaczkowa - 1 miejsce w kategorii kobiet zajęła Pani 
Katarzyna Sprusik-Olszewska, 3 miejsce w kategorii mężczyzn 
zdobył Pan Czesław Jakonis;
- rzut kłębkiem do kosza - 1 miejsce wraz z Cedrami Wielkimi 
w kategorii kobiet zajęła Pani Helena Ropela, 1 miejsce 
w kategorii mężczyzn zdobył Pan Ryszard Ropela;
- rzut/strzał do bramki - 2 miejsce w kategorii kobiet zajęła Pani 
Alicja Wrzuś-Glas, 3 miejsce w kategorii mężczyzn zdobył Pan 
Mirosław Migowski;
- żonglerka piłeczką – 2 miejsce w kategorii kobiet zajęła Pani 
Elżbieta Przekop, 2 miejsce w kategorii mężczyzn zdobył Pan 
Edward Wirkus;
- slalom sprawnościowy (najtrudniejsza konkurencja) – 4 miejsce 
w kategorii kobiet zajęła Pani Bożena Litwiniuk, 5 miejsce 
w kategorii mężczyzn zdobył Pan Zygmunt Litwiniuk.
Wójt Gminy Przywidz Pan Marek Zimakowski oraz Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przywidzu Pani 
Katarzyna Mytych wraz z Kierownikiem Klubu Seniora 
„Przywidzki Łabędź+” serdecznie dziękują wszystkim 
uczestnikom oraz kibicom za udział w powyższych konkurencjach 
oraz zapraszają do udziału w następnej Senioriadzie w 2023 r.

się po raz  pierwszy w Przywidzu. Seniorzy po raz kolejny 
pokazali, że potrafią się świetnie bawić, a wiek jest tylko liczbą. 
Na Biesiadzie nie zabrakło poczęstunku, wspólnego śpiewania 
oraz tańca a przy tym występu artystycznego.  Wydarzeniu 
towarzyszyła serdeczna, radosna atmosfera. Życzenia seniorom 
złożył m.in. Wójt Gminy Przywidz Pan Marek Zimakowski, 
Przewodniczący Rady Gminy Przywidz Pan Michał Jasiński. 
Zaproszenia na biesiadę otrzymali seniorzy z Klubu Seniora 
„Przywidzki Łabędź +”,Sołtysi, Radni, przedstawiciele Urzędu 
Gminy Przywidz, Gminnego Ośrodka Kultury, Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu Gminy Przywidz oraz Uniwersytetu III 
Wieku.
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Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jerzego Popiełuszki 
w Pomlewie uczestniczyli w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy 
o życiu i twórczości Karola Szymanowskiego zorganizowanym 
przez IV Wydział Akademia Muzyczna w Gdańsku. Przedmiotem 
konkursu była znajomość faktów biograficznych z życia 
kompozytora, charakterystyki jego trzech faz twórczości, oraz 
umiejętność rozpoznania utworów artysty. Iga, Sebastian 
i Wojtek z klasy 6 otrzymali wyróżnienie, natomiast Olek, Łucja 
oraz Kuba osiągnęli 3 miejsce! Przez ostatni czas do konkursu 
przygotowywał uczniów Pan dyrektor Michał Olejnik. Przy 
okazji konkursu uczniowie mieli okazję zwiedzić Akademię 
Muzyczną w Gdańsku oraz wysłuchać koncertu utworów 
Karola Szymanowskiego w wykonaniu studentów Akademii 
Muzycznej.

Konkurs Wiedzy o życiu i twórczości Karola
Szymanowskiego

2 marca w Urzędzie Gminy w Przywidzu zostały wręczone 
stypendia Wójta Gminy Przywidz za wysokie wyniki w nauce 
uczniom klas VII i VIII ze średnią ocen od 5,1.  Listy gratulacyjne 
zostały wręczone przez Wójta Gminy Przywidz w obecności 
dyrektorów szkół, Zastępcy Wójta oraz Inspektora ds. oświaty. 
W tym roku stypendium Wójta otrzymało 21 uczniów natomiast 
w roku ubiegłym 17. Stypendia zostały wręczone uczniom 
poszczególnych szkół: Szkoła Podstawowa im. Unii Europejskiej 
w Przywidzu- 11, Szkoła Podstawowa w Trzepowie- 6, Szkoła 
Podstawowa im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Pomlewie - 2 
i Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Przywidzkiej- 2. Najwyższa 

Stypendia wójta Gminy Przywidz 2023
Z ŻYCIA SZKOŁY uzyskana średnia to 5,86. Wójt Gminy Przywidz podczas 

spotkania wręczył dyrektorom książki „Powstanie Styczniowe 
1863”, które zagoszczą na stałe w szkolnych bibliotekach. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym i życzymy 
kolejnych naukowych sukcesów.
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Środowiskowy Dom Samopomocy
w Marszewskiej Górze

Środowiskowy Dom Samopomocy w Marszewskiej Górze jest 
placówką wsparcia dla osób niepełnosprawnych intelektualnie, 
przewlekle psychicznie chorych i osób wykazujących inne 
zaburzenie psychiczne. Ośrodek jest przeznaczony dla 30 osób.
Kierowane do niego są osoby z orzeczeniami o stopniu 
niepełnosprawności z terenu gmin: Przywidz oraz Trąbki 
Wielkie. Najważniejszym założeniem Środowiskowego Domu 
Samopomocy jest rozwijanie umiejętności uczestników 
niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego 
życia w integracji ze społeczeństwem. Środowiskowy Dom 
Samopomocy jest miejscem, w którym uczestnicy uczą się 
samodzielnego funkcjonowania  i poprawy jakości ich życia 
poprzez realizację różnego rodzaju treningów tj. trening 
higieniczny, budżetowy, kulinarny itp. 
Wyjazdy i imprezy okolicznościowe realizowane od grudnia 
2022 do marca 2023:
 - 07.12.2022- Wyjazd do Somonina na „Dzień Godności Osób 
z Niepełnosprawnościami”;
- 20.12.2022-  Wizyta w Radiu z Fundacją Pan Władek w audycji 
„Miej Barier Więcej Serca”; 
- 21.12.2022-  Spotkanie opłatkowe w ŚDS;
- 19.01.2023-  Odwiedziny w DPS w Zaskoczynie u byłej 
uczestniczki ŚDS; 
- 14.02.2023-  Obchody Walentynek w ŚDS;
- 15.02.2023-  Zabawa Karnawałowa w ŚDS;
- 16.02.2023-  Zabawa Karnawałowa w DPS w Zaskoczynie.

I miejsce uczennic ze Szkoły Podstawowej im. Unii Europejskiej 
w Przywidzu podczas Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej
w Piłce Ręcznej Dziewcząt

Dzień Jedności Kaszubów

Dnia 17.03.2023r. uczniowie SP w Trzepowie uczęszczający na 
lekcje j. kaszubskiego oraz zespół wokalno- taneczny Domino 
wzięli udział w obchodach Dnia Jedności Kaszubów w SP 
w Przywidzu. Na uroczystość przybyli uczniowie z całej gminy 
Przywidz, którzy uczą się j. kaszubskiego. Szkoła Podstawowa 
w Trzepowie zaprezentowała program wokalno-taneczny. 
Podczas uroczystości odbyło się również rozstrzygnięcie 
Konkursu Plastycznego na Plakat - grafika artystyczna wzoru 
kaszubskiego.
Laureatami konkursu w kategorii kl. I-III zostali:
I miejsce: Julia Kowalewska kl. II,
III miejsce: Dorota Stencel;
kl. I- VI:
I miejsce: Paulina Bielawa kl. V,
II miejsce: Jadwiga Stencel kl. V,
wyróżnienie: Justyna Siepsiak kl. VI;
kl. VII- VIII:
Robert Stencel kl. VII.

w Piłce Ręcznej Dziewcząt. Arena Przywidz była obiektem 
zmagań sportowych o Mistrzostwo Powiatu Gdańskiego w piłce 
ręcznej w kategorii dziewcząt z roczników 2008/2009.
Wychowanki SP Przywidz nie miały sobie równych i pokonały 
trzy kolejne zespoły bardzo dużą różnicą bramek.
Klasyfikacja końcowa:
I miejsce SP Przywidz 
II miejsce SP Trąbki Wielkie 
III miejsce SP CET Kowale
IV miejsce SP Łęgowo.
Uczennice Szkoły Podstawowej w Przywidzu dzięki tej wygranej 
uzyskały awans do półfinału wojewódzkiego oraz zdobyły w nim 
II miejsce. Półfinał odbył się 13 marca w Czersku.



NR 39 (39) Kwiecień 2023 8

Turniej rocznika 2015 i młodszych
o Puchar wójta Gminy Przywidz

Turniej rocznika 2015 i młodszych o Puchar Wójta Gmina 
Przywidz został rozegrany na Hali Arena Przywidz 04 marca. 
W tym turnieju każdy był wygrany, ponieważ gra odbyła się 
bez klasyfikacji końcowej! Łącznie w Arena Przywidz zostało 
rozegranych 36 meczów na dwóch boiskach. Podczas turnieju nie 
zabrakło dobrej zabawy. Wójt Gminy Przywidz na zakończenie 
wręczył uczestnikom medale oraz puchary. Dziękujemy 
Akademii Piłkarskiej FilSport, w szczególności panu Danielowi 
Strojeckiemu, za zorganizowanie turnieju.

turniej futsalu o Puchar Starosty
Powiatu Gdańskiego

Na Hali Arena Przywidz Oldboje stoczyli walkę o wygraną 
w turnieju futsalu o Puchar Starosty Powiatu Gdańskiego. 
Turniej przebiegał w bardzo przyjaznej atmosferze i zdrowej 
rywalizacji, jednak wygrani mogli być tylko jedni.
I miejsce Gedania Gdańsk

II miejsce Gmina Przywidz 
III miejsce Motorparts FilSport Przywidz 
Tytuł Króla Strzelców podczas turnieju zdobył Sekretarz Gminy 
Przywidz Dariusz Czaiński! Starosta Powiatu Gdańskiego wraz 
z Wójtem Gminy Przywidz wręczyli uczestnikom medale oraz 
statuetki wraz z gratulacjami.
W turnieju udział wzięły drużyny z Kolbud (2 ekipy), Osiczanki 
Osice, Wierzycy, Skarszew oraz Przodkowa. 

Gmina Przywidz mistrzem Powiatu
Gdańskiego w halowej piłce nożnej

SPORT

Reprezentacja Gminy Przywidz zdobyła mistrzostwo Powiatu 
Gdańskiego w halowej piłce nożnej. Zawody rozegrane zostały na 
hali w Trąbkach Wielkich. W turnieju udział wzięło  7 reprezentacji 
gmin. W finale nasza drużyna pokonała reprezentację Gminy 
Kolbudy. Nasza ekipa zagrała w składzie: Rafał Żabiński, Tomasz 
Ciecholewski, Grzegorz Ciecholewski, Szymon Żynda, Ireneusz 
Hintz, Dariusz Czaiński, Bartosz Czerwionka, Sławomir Żabiński
i Krzysztof Lasota.
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Maraton kolarski w Gminie Przywidz

Podpisanie umów na realizację zadań
publicznych w zakresie sportu

Podczas spotkania Wójta Gminy Przywidz Marka Zimakowskiego 
z przedstawicielami Uczniowskiego Klubu Sportowego Zawisza 
Przywidz oraz Stowarzyszenia Sportowego Akademia Piłkarska 
AP FilSport, wójt udzielił  wsparcia finansowego na realizację 
zadań publicznych w zakresie sportu. Organizacje skupiły 
swoje działania przede wszystkim w zakresie piłki nożnej, piłki 
ręcznej, siatkówki, lekkoatletyki oraz zajęć ruchowych. Podczas 
spotkania omówiono działania organizacji na rok 2023.

Pomerania winter challenge w Gminie Przywidz

Dnia 26.02.2023r. na terenie Gminy Przywidz odbył się 
Pomerania Winter Challange 2023. Blisko 600 uczestników 
zmagało się w prawdziwie zimowych warunkach na 10, 20, 
40 kilometrów  w dwóch kategoriach, biegowej i rowerowej. 
W wydarzeniu udział wzięli zarówno seniorzy jak i dzieci. 

Etapówka to nowość w kalendarzu szosowych imprez! I edycja 
wydarzenia odbędzie się w dniach 12-14.05.2023, a baza 

II miejsce na podium w pokazie
technik podnoszenia ciężarów

Wójt Gminy Przywidz miał przyjemność gościć w Urzędzie 
Gminy   w   Przywidzu  ucznia   klasy   III   Szkoły  Podstawowej 
im. Unii Europejskiej w Przywidzu Antoniego Litwin, który dzięki 
swoim umiejętnościom zdobył II miejsce w pokazie technik 
podnoszenia ciężarów na XIV Międzynarodowym GRAND 
PRIX w Nidzicy. Antoś zaczął swoją przygodę z podnoszeniem 
ciężarów w wieku 8 lat, jako alternatywa dla popularnej piłki 
nożnej. Uczeń szkoły podstawowej jest najmłodszym członkiem 
drużyny Weightlifting Kiełpino. Życzymy wytrwałości i wielu 
sukcesów sportowych.
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Dzień Kobiet

Dnia 08.03.2023r. na Patio Arena Przywidz odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Kobiet, podczas której wręczono Przywidzkie 
Łabędzie dla przyjaciół gminy Przywidz w gronie, których 
znaleźli się: Starosta Powiatu Gdańskiego Marian Cichon, Koło 
Gospodyń Wiejskich Nowa Wieś Przywidzka, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Pomlewianki”, Chór Przywidz, Zespół Domino, 
Fundacja Hospicyjna im. Franciszka Ksawerego w Przywidzu 
i Fundacja Mikroakademia. Podczas uroczystości nie zabrakło 
dobrej muzyki, licytacji oraz słodkiego poczęstunku. Sponsorem 
Dnia Kobiet była marka Ziaja, która przekazała kosmetyki 
własnego wyrobu do pielęgnacji dla zgromadzonych kobiet.

Podsumowanie 31. Finału WOŚP

Dnia 29 stycznia 2023r. na Patio Arena Przywidz odbył się 
31 finał WOŚP-u  zorganizowany przez Szkołę Podstawową 
w Przywidzu oraz współorganizatorów: Ochotniczą Straż 
Pożarną w Przywidzu, Gminną Bibliotekę Publiczną, Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie oddział Przywidz, GOK w Przywidzu oraz 
Urząd Gminy Przywidz. Dzięki przekazanym przez Wójta Gminy 
Przywidz Marka Zimakowskiego oraz Pracowników Gminy 
Przywidz podarunków na licytacji udało nam się uzbierać kwotę 
1 270 zł. Wstępna kwota uzbierana przez sztab z Gminy Przywidz 
wyniosła ok. 23 tys. zł.  Dziękujemy za okazane wsparcie.

UROCZYSTOŚCI
11 Marca Dzień Sołtysa

Dnia 11 Marca Sołtysi z Gminy Przywidz udali się do sąsiedniej 
Gminy Kolbudy na spotkanie Sołtysów Powiatu Gdańskiego 
powiązanego z Jubileuszem 700-lecia Pręgowa. Podczas 
spotkania najstarsi stażem Sołtysi z Gminy Przywidz otrzymali 
drobne podarunki. Wśród wyróżnionych znaleźli się Sołtys 
Kierzkowa Pan Jerzy Leśniak, Sołtys Huty Dolnej Pan Janusz 
Kalinowski, Sołtys Piekła Górnego Pani Maria Pellowska, Sołtys 
Suchej Huty Pani Stanisława Holza i Sołtys Michalina Pani 
Grażyna Ropela. Składamy Państwu serdeczne gratulacje oraz 
życzenia wytrwałości w pełnieniu powierzonej funkcji.

zawodów zlokalizowana zostanie na Hali Arena Przywidz. 
Dla uczestników przygotowano łącznie trzy etapy. Pierwszy, 
stanowiący formę prologu to umiarkowanie długa trasa 
poprowadzona głównie po płaskich terenach Żuław. Etap drugi 
to długa i ciężka przeprawa przez pagórkowate tereny Kaszub. 
Na zakończenie rywalizacji przygotowano pętlę, zahaczającą 
o tereny Kociewia. Łącznie w ramach Etapówki do pokonanie 
będzie ok. 650 kilometrów. Udział możliwy w jednym, dwóch lub 
wszystkich trzech etapach. Dla tych, którzy preferują jazdę non-
stop przygotowaliśmy wariant ULTRA umożliwiający pokonanie 
wszystkich trzech etapów ciągiem! Zaprawionych amatorów 
dwóch kółek zachęcamy do udziału we wszystkich trzech 
etapach i pokonania łącznie 650 kilometrów! 

Więcej informacji na stronie www.etapowka.pl
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Olimpiada Młodych Producentów Rolnych
i Wiedzy o BHP w Rolnictwie 2022

KONKURSY

Młodzi rolnicy zmierzyli się w powiatowym etapie Wojewódzkiej 
Olimpiady Młodych Producentów Rolnych i Wiedzy o BHP 
w Rolnictwie.  Przygotowania do Olimpiady wiązały się 
z przyswojeniem niełatwych zagadnień dotyczących: produkcji 
roślinnej, nawożenia i ochrony roślin, produkcji zwierzęcej, 
ekonomiki i zarządzania, systemu ubezpieczeń rolniczych, 
mechanizacji rolnictwa, bezpieczeństwa i higieny pracy. 
Zwycięzcą olimpiady okazał się mieszkaniec Gminy Przywidz 
Pan Wojciech Pellowski. Wójt Gminy Przywidz dnia 28.12.2022 
miał przyjemność spotkać się ze zwycięzcą osobiście w Urzędzie 
Gminy w Przywidzu. Korzystając z okazji nie obyło się bez 
drobnego podarunku oraz gratulacji.

Konkurs „Piękna Wieś Pomorska 2023”

Można już zgłaszać wsie do kolejnej edycji konkursu Piękna 
Wieś Pomorska. Konkursowa komisja oceniać będzie między 
innymi wygląd zabudowań, pielęgnowanie miejscowej tradycji 
czy też promowanie lokalnych produktów. Nagrodzone 
zostaną również najpiękniejsze zagrody. Konkurs „Piękna Wieś 
Pomorska 2023” ma na celu ukazanie zarówno piękna wiejskiego 

Wójt Gminy Przywidz ma zaszczyt 
poinformować mieszkańców o podpisaniu 
umowy z WFOŚiGW w Gdańsku na 
realizację zadania pn. „Ciepłe Mieszkanie”. 
Dofinansowanie opiewa na kwotę 775 000 zł 
i docelowo ma pomóc nawet 33 właścicielom 

mieszkań w wymianie źródła ciepła. Celem programu jest 
poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów 
oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła 
i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 
na terenie Gminy Przywidz.

Do kogo skierowany jest program?

Beneficjentem końcowym programu  są osoby fizyczne 
właściciele – współwłaściciele lokali, dla których jest założona 
księga wieczysta, o dochodzie rocznym nieprzekraczającym 
kwoty 120 000 zł, posiadające tytuł prawny wynikający 
z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do 
lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym, z wyłączeniem najemców lokali.
Na co można otrzymać dofinansowanie?

OCHRONA ŚRODOWISKA

krajobrazu, jak i wspólne działanie społeczności wiejskiej, 
identyfikację i promocję najlepszych wzorców działania 
zorganizowanych lokalnych społeczności, jak i indywidualnych 
mieszkańców obszarów wiejskich prowadzących działalność 
rolniczą, w tym również agroturystyczną, w celu uzyskania 
wspólnej korzyści, jaką jest przyjazna dla mieszkańca, zadbana 
wieś i zagroda, stanowiąca wizytówkę regionu. Rolą konkursu 
jest wyłanianie i promowanie najlepszych wzorców działania, 
których autorami są poszczególne sołectwa i właściciele 
czynnych gospodarstw rolnych z województwa pomorskiego. 
Ponadto Konkurs służy poprawie estetyki i stanu środowiska 
pomorskich wsi i zagród, których mieszkańcy wykazują się 
gospodarnością oraz działaniami na rzecz ochrony i pielęgnacji 
dziedzictwa kulturowego i kształtowania krajobrazu 
naturalnego. Konkurs podzielony jest na trzy etapy: gminny, 
powiatowy i wojewódzki. Zgłoszenia do etapu gminnego trwają 
do 12 maja 2023 r. Formularz wraz z regulaminem dostępny 
jest na stronie www.przywidz.pl 
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Wójt Gminy Przywidz oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku (dalej: „WFOŚiGW”) 
ogłaszają, że od dnia 3 stycznia 2023 r. wchodzi w życie zmiana 
programu priorytetowego „Czyste Powietrze” (dalej: „Program”).
Nabór wniosków o dofinansowanie będzie prowadzony zgodnie 
z obowiązującym po zmianie programem priorytetowym „Czyste 
Powietrze” oraz z załącznikami 2, 2a i 2b odpowiednio:
1. dla wniosków o dotację lub dotację z prefinansowaniem:
a. zgodnie z Regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie 
przedsięwzięć w formie dotacji w ramach Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz b. wzorem formularza 
wniosku o dofinansowanie w formie dotacji lub dotacji 
z prefinansowaniem wraz z instrukcją wypełniania,
2. dla wniosków o dotację na częściową spłatę kapitału kredytu:
a. zgodnie z Regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie 
przedsięwzięć w formie dotacji na częściową spłatę kapitału 
kredytu w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 
oraz b. wzorem formularza wniosku o dofinansowanie w formie 
dotacji na częściową spłatę kapitału kredytu wraz z instrukcją 
wypełniania

Program „Ciepłe Mieszkanie” przewiduje dofinansowanie do 
wymiany źródła ciepła na paliwa stałe (tzw. „kopciuchów”) na:

 O kocioł gazowy kondensacyjny,
 O kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie,
 O ogrzewanie elektryczne,
 O pompę ciepła powietrze/woda lub pompę ciepła powietrze/

powietrze albo
 O podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła.

Dodatkowo można dofinansować wykonanie:

 O     instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej,
 O     wymiana okien i drzwi,
 O     wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
 O     przygotowanie dokumentacji projektowej

    przedsięwzięcia.

Poziomy dofinansowania

POZIOM PODSTAWOWY

Beneficjentem końcowym programu „Ciepłe Mieszkanie” 
może zostać każdy właściciel lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym, którego roczne dochody nie przekraczają 
kwoty 120 tys. zł. Wysokość dofinansowania wyniesie wówczas 
do 30% kosztów kwalifikowanych i nie więcej niż 15 tys. zł na 
jeden lokal mieszkalny.

POZIOM PODWYŻSZONY

Beneficjentem końcowym programu „Ciepłe Mieszkanie” 
może zostać każdy właściciel lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym, którego miesięczne dochody nie przekraczają 
kwoty:

1673 zł w gospodarstwie wieloosobowym

2342 w gospodarstwie jednoosobowym

Wysokość dofinansowania wyniesie wówczas do 60% kosztów 
kwalifikowanych i nie więcej niż 25 tys. zł na jeden lokal 
mieszkalny

POZIOM NAJWYŻSZY

Beneficjentem końcowym programu „Ciepłe Mieszkanie” 
może zostać każdy właściciel lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym, którego miesięczne dochody nie przekraczają 
kwoty:

900 zł w gospodarstwie wieloosobowym

1 260 zł w gospodarstwie jednoosobowym

Lub jest ustalone prawo do zasiłku stałego, okresowego, 
rodzinnego lub opiekuńczego

Wysokość dofinansowania wyniesie wówczas do 90% kosztów 
kwalifikowanych i nie więcej niż 37,5 tys. zł na jeden lokal 
mieszkalny

Dodatkowe informacje o programie

1) Deklaracje mogą złożyć jedynie osoby, które są właścicielami 
bądź współwłaścicielami lokalu mieszkalnego z indywidualnym 
źródłem ciepła na paliwo stałe znajdującego się w budynku 
wielorodzinnym na terenie Gminy Przywidz.

2) Data wystawienia pierwszej faktury nie może nastąpić 
wcześniej niż data zawarcia umowy o dofinansowanie przez 
Beneficjenta z Gminą Przywidz.

3) W przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane 
jest przedsięwzięcie, prowadzona jest działalność gospodarcza 
rozumiana zgodnie z unijnym prawem konkurencji, wysokość 
dotacji jest pomniejszana proporcjonalnie do powierzchni 
zajmowanej na prowadzenie działalności gospodarczej. 
W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest prowadzona 
na powierzchni całkowitej przekraczającej 30% lokalu 
mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, przedsięwzięcie nie 
kwalifikuje się do dofinansowania.

4) Warunkiem otrzymania wsparcia będzie zobowiązanie 
beneficjenta końcowego, że po zakończeniu realizacji inwestycji 
w mieszkaniu nie będą zainstalowane żadne źródła ciepła 
o klasie niższej niż 5 wg normy przenoszącej normę europejską 
EN 303-5.

Program „czyste Powietrze”
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Uwaga: Przedsięwzięcia realizowane w ramach Programu 
nie dotyczą budynków wielorodzinnych oraz budynków 
nowobudowanych.

Dla kogo dofinansowanie?

W ramach zmian Programu podwyższone zostały progi 
dochodowe. Dofinansowanie mogą otrzymać osoby fizyczne 
będące właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym 
lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą gdy:

 O dochód roczny Wnioskodawcy nie przekracza kwoty 135 000 
zł – w ramach Części 1) Programu,

 O przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej 
gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu 
wydawanym przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony 
środowiska, nie przekracza kwoty 1 894 zł w gospodarstwie 
wieloosobowym, 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
– w ramach Części 2) Programu,

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny 
przychód osoby, o której mowa w ust. 1, z tytułu prowadzenia 
pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za 
który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany 
w zaświadczeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nie przekroczył 
czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia 
za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 
obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia 
wniosku o dofinansowanie.

 O przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej 
gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu 
wydawanym przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo 
ochrony środowiska, nie przekracza kwoty 1 090 
zł w gospodarstwie wieloosobowym, 1 526 zł 
w gospodarstwie jednoosobowym

Lub ma ustalone prawo do otrzymywania: zasiłku stałego, 
zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na 
wniosek Beneficjenta, przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku oraz okresu, 
na który został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym 
z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc 
złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co najmniej do 
dnia złożenia wniosku o dofinansowanie – w ramach Części 3) 
Programu.
W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez 
osobę, która przedstawiła zaświadczenie o przeciętnym 
miesięcznym dochodzie na jednego członka jej gospodarstwa 
domowego, roczny jej przychód, z tytułu prowadzenia 
pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za 
który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany 
w zaświadczeniu, nie przekroczył dwudziestokrotności 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego 
w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu 
roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

Dofinansowanie w formie dotacji z prefinansowaniem może 
zostać udzielone Beneficjentom wyłącznie w ramach Części 2 
i Części 3 Programu.
Dofinansowanie w formie dotacji na częściową spłatę kapitału 
kredytu może zostać udzielone Beneficjentom wyłącznie 
w ramach Części 1 i Części 2 Programu.

Gdzie składać wnioski?

Wnioski o dotację lub dotację z prefinansowaniem

Wnioski o dofinasowanie w formie dotacji lub dotacji 
z prefinansowaniem w ramach Programu należy składać do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej obejmującego swoim działaniem teren województwa, 
w którym zlokalizowany jest budynek/lokal mieszkalny, którego 
dotyczy przedsięwzięcie.

Uwaga!

Zmianie ulega sposób składania wniosku o dofinansowanie.

Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji lub dotacji 
z prefinansowaniem można składać wyłącznie poprzez: serwis 
gov.pl pod adresem https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-
z-programu-czyste-powietrze lub system Generator Wniosków 
o Dofinansowanie (GWD) pod adresem https://gwd.nfosigw.gov.
pl:

 O wyłącznie w wersji elektronicznej, gdy Wnioskodawca 
dysponuje podpisem elektronicznym (podpis kwalifikowany 
lub profil zaufany),

 O w przypadku braku podpisu elektronicznego, konieczne 
jest dostarczenie również wersji papierowej wniosku wraz 
z załącznikami z wymaganymi podpisami.

Wersje papierowe wniosków o dofinasowanie można dostarczać:
– za pośrednictwem gmin, które zawarły porozumienia w sprawie 
ustalenia zasad wspólnej realizacji programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze” z WFOŚiGW, lub
– poprzez nadanie do właściwego WFOŚiGW w polskiej placówce 
pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 
23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (w latach 2016-2025 
funkcję operatora wyznaczonego w rozumieniu tej ustawy pełni 
Poczta Polska S.A.) lub – bezpośrednio do właściwego WFOŚiGW.

Szczegółowe informacje o składaniu i rozpatrywaniu wniosków 
o dofinansowanie zawarte są w Regulaminie naboru wniosków 
o dofinansowanie przedsięwzięć w formie dotacji w ramach 
programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Wnioski o dotację na częściową spłatę kapitału kredytu

Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji na częściową spłatę 
kapitału kredytu bankowego, w ramach Programu będzie można 
złożyć wyłącznie w bankach które przystąpiły do jego wdrażania. 
Lista banków udzielających kredytu objętego dofinansowaniem 
w ramach Programu opublikowana jest na stronie internetowej 
https://czystepowietrze.gov.pl oraz na stronie internetowej 
WFOŚiGW w Lublinie i będzie podlegała bieżącej aktualizacji .



NR 39 (39) Kwiecień 2023 14
Banki udzielają informacji o Programie oraz na podstawie 
danych przekazanych przez Wnioskodawców, wypełniają 
wnioski o dotację na częściową spłatę kapitału udzielonego 
przez siebie kredytu.

Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji na częściową spłatę 
kapitału kredytu przyjmowane w bankach, przekazywane są do 
WFOŚiGW zgodnie z lokalizacją budynku/lokalu mieszkalnego 
objętego wnioskiem, w celu ich rozpatrzenia oraz podjęcia 
decyzji o dofinansowaniu.

Najważniejsze warunki dofinansowania w formie dotacji na 
częściową spłatę kapitału kredytu bankowego:
1. kwota kapitału kredytu udzielonego na przedsięwzięcie objęte 
wnioskiem o dotację musi być wyższa niż kwota wnioskowanej 
dotacji na to przedsięwzięcie.
2. warunkiem wypłaty dotacji na częściową spłatę kapitału 
kredytu jest wypłata Beneficjentowi, przez bank, kredytu 
z przeznaczeniem wyłącznie na cele zgodne z Programem oraz 
wykorzystanie tego kredytu przez Beneficjenta, zgodnie z jego 
przeznaczeniem.
Szczegółowe informacje o składaniu i rozpatrywaniu wniosków 
o dofinansowanie zawarte są w Regulaminie naboru wniosków 
o dofinansowanie przedsięwzięć w formie dotacji na częściową 
spłatę kapitału kredytu w ramach programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”.

Dodatkowe informacje:

    W ramach zmiany Programu podniesiono maksymalne kwoty 
dotacji dla poszczególnych materiałów i urządzeń finansowanych 
z Programu oraz maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych 
rodzajów przedsięwzięć.
    W związku z powyższym maksymalna wysokość dotacji może 
wynieść:

 O   dla Beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu 
dofinansowania – do 66 000 zł (Część 1 Programu);

 O dla Beneficjentów uprawnionych do podwyższonego 
poziomu dofinansowania – do 99 000 zł (Część 2 Programu);

 O dla Beneficjentów uprawnionych do najwyższego poziomu 
dofinansowania – do 135 000 zł (Część 3 Programu);

    
Ostateczna wartość dotacji ustalana jest na podstawie rodzaju 
i zakresu realizowanego przedsięwzięcia oraz wydatków 
poniesionych przez Beneficjentów.
Zmieniona wersja Programu przewiduje dodatkowe 
dofinansowanie dla Beneficjentów, którzy zdecydują się 
na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji 
budynku. Przyznanie i wypłacenie wyższej kwoty dotacji do 
przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją budynku/
lokalu mieszkalnego, możliwe będzie po spełnieniu łącznie 
następujących warunków:
1) Został przeprowadzony audyt energetyczny budynku/lokalu 
mieszkalnego i został złożony wraz z wnioskiem o płatność 
Dokument podsumowujący audyt energetyczny, sporządzony na 
obowiązującym w ramach Programu wzorze;
2) Osiągnięto co najmniej jeden wskaźnik kompleksowej 
termomodernizacji:

a) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową do 80 
kWh/(m2*rok) lub
b) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową 
o minimum 40%;

3) Zrealizowany został w całości wariant z audytu energetycznego 
gwarantujący osiągnięcie co najmniej jednego ze wskaźników 
określonych w pkt 2), nie później, niż do dnia zakończenia 
realizacji przedsięwzięcia.
Koszt przeprowadzenia audytu energetycznego stanowić 
będzie dodatkowe dofinansowanie – nie będzie wliczany do 
maksymalnego poziomu dotacji przysługującej Beneficjentowi.
Koszty kwalifikowane nie obejmują podatku od towarów 
i usług (VAT). Dotacja w ramach Programu będzie udzielana 
w odniesieniu do kosztów netto.
Wnioski o dofinansowanie złożone przed dniem 3 stycznia 2023 
r. rozpatrywane będą na podstawie Programu i pozostałych 
dokumentów programowych oraz wzorów w brzmieniu 
obowiązującym na dzień złożenia wniosku.
W ramach nowej wersji Programu, obowiązującej od dnia 3 
stycznia 2023 r., wprowadzono możliwość złożenia dwóch 
wniosków o dofinansowanie. W przypadku zrealizowania 
przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją w ramach 
pierwszego wniosku o dofinansowanie, złożenie drugiego 
wniosku nie jest możliwe.
Nie jest możliwa korekta wniosku o dofinansowanie 
(w rozumieniu § 2 ust. 20 Regulaminu naboru wniosków) 
złożonego przed dniem 3 stycznia 2023 r. zmieniająca 
warunki dofinansowania na nowe warunki wprowadzone 
niniejszą zmianą Programu. Jeżeli Wnioskodawca złożył 
wniosek o dofinansowanie przed dniem 3 stycznia 2023 r., ale 
nie zawarł umowy o dofinansowanie, może wycofać wniosek 
i złożyć go ponownie na nowych warunkach Programu, 
z zastrzeżeniem spełnienia wymogów dotyczących terminu 
rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia wskazanych 
w Programie.
Beneficjent, który zawarł umowę o dofinansowanie w formie 
dotacji z prefinansowaniem na podstawie wniosku o dotację 
złożonego przed 3 stycznia 2023 r. ma możliwość zmiany 
warunków umowy o dofinansowanie na warunki obowiązujące 
w obecnej wersji Programu, szczegóły dotyczące sposobu 
zmiany warunków umowy w tym przypadku zostały określone 
w załączniku nr 1 do niniejszego ogłoszenia.
Dodatkowo uspójnione zostały terminy rozpoczęcia 
przedsięwzięcia: w przypadku dotacji na częściową spłatę 
kapitału kredytu, pierwszy koszt kwalifikowany również 
może zostać poniesiony do 6 miesięcy przed datą złożenia 
wniosku o dofinansowanie w banku, który przystąpił do 
Programu.
Wprowadzona została możliwość zakupu i montażu kotła na 
biomasę drzewną (kotła zgazowującego drewno lub kotła na 
pellet) o emisyjności do 20 mg/m3 (włącznie), w budynku 
podłączonym do sieci dystrybucji gazu, pod warunkiem, że 
urządzenie to będzie spełniało wymagania aktów prawa 
miejscowego, w tym uchwał antysmogowych.
    W konsekwencji wprowadzonych zmian Programu, zmianie 
ulega również Wzór wniosku o płatność oraz instrukcja jego 
wypełniania.
    Dodatkowo wprowadzono wzór Dokumentu podsumowującego 
audyt energetyczny budynku, stanowiący obowiązkowy 
załącznik do wniosku o płatność, w przypadku finansowania 
audytu w ramach przedsięwzięcia.
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Jubileusz 97-ch urodzin  
Pani Petroneli Zadruszewskiej 
z Suchej Huty – 28.12.2022r.

jUBILeUSZe

Złote Gody Państwa 
Haliny i Renisława Bujnowskich 

z Przywidza –  23.12.2022r.

50-lecie pożycia małżeńskiego
Państwa Marii i Jana Zyska 
z Przywidza – 30.12.2022r.

50-lecie pożycia małżeńskiego
Państwa Ireny i Zdzisława Koprowicz

z Przywidza – 30.12.2022r.

Jubileusz 93-ch urodzin 
Pani Anieli Kąkol 

z Huty Górnej – 01.01.2023r.

50-lecie pożycia małżeńskiego 
Państwa Teresy i Mariana Halman 

z Jodłowna – 27.01.2023r.
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Urząd Gminy Przywidz
ul. Gdańska 7
83-047 Przywidz
tel. 58 682 51 46
fax. 58 682 52 25
sekretariat@przywidz.pl

Godziny otwarcia:
Poniedziałek  7:30 - 15:30

Wtorek  7:30 - 15:30
Środa  7:30 - 16:30

Czwartek  7:30 - 15:30
Piątek  7:30 - 14:30

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
Informuje się, iż w związku z Rozporządzeniem 
Rady Ministrów  z dnia 13 maja 2022 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii PUNKT 
NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ ZLOKALIZOWANY 
W MIEJSCOWOŚCI KOLBUDY, PSZCZÓŁKI I PRZYWIDZ 
prowadzony przez adwokata od dnia 1 czerwca 2022 r. jest 
prowadzony w sposób hybrydowy tj. w trybie tydzień na tydzień 
(jeden tydzień stacjonarnie, co drugi tydzień telefonicznie). Aby 
skorzystać z porady nieodpłatnej pomocy prawnej należy się 
wcześniej umówić pod numerem telefonu 572 689 954. 

Obecna sytuacja na świecie ma aspekty 
wielowymiarowe. Jednymi z nich jest adaptacja 
do zaistniałej sytuacji oraz radzenie sobie 

z obecnymi problemami, a są to najczęściej:
- stres pourazowy, nerwice, stany depresyjne i lękowe,
- problemy wynikające z izolacji społecznej i samotności,
- problemy wychowawcze i małżeńskie w rodzinie,
- stres związany z utratą i poszukiwaniem pracy. Chcąc pomóc 
Państwu w ich rozwiązaniu Urząd Gminy proponuje BEZPŁATNE 
TELEPORADY z psychologiem. Konsultacje psychologiczne 
trwać będą 30 min na osobę, a dedykowane są WYŁĄCZNIE DLA 
OSÓB ZAMELDOWANYCH W GMINIE PRZYWIDZ. Rejestracja na 
konsultacje odbywać się będzie telefonicznie we wtorki w godz. 
11-13 (tel.:  885- 116 -112). Konsultacje z psychologiem odbywać 
się będą w środy w godz.: 15-17 oraz w czwartki w godz.: 12-14
 Nr tel. do psychologa: 885 116 112

Bezpłatne teleporady z psychologiem

Jubileusz 99-ch urodzin 
Pani Heleny Knopy 

z Trzepowa – 28.01.2023r.

Jubileusz 90-tych urodzin 
Pana Jerzego Plichty 

z Pomlewa 27.01.2023r.

50-lecie pożycia małżeńskiego Państwa Danuty 
i Zygmunta Stencel z Nowej Wsi Przywidzkiej 

– 03.03.2023r.

Urząd Gminy Przywidz informuje, że 
w najbliższym czasie (kwiecień, maj), 
zostaną przeprowadzone przeglądy instalacji 
fotowoltaicznych zamontowanych w ramach 
projektu „Eko energia od Somonina aż po 

Przywidz”, zrealizowanych na terenie Gminy Przywidz. Firmą 
świadczącą usługi przeglądu jest firma FLEXIPOWER GROUP 
z Pabianic. Każda osoba biorąca udział w projekcie zostanie 
poinformowana telefonicznie z dwutygodniowym wyprzedzeniem 
o możliwym terminie przeglądu. Ze względu na możliwości 
podszywania się osób nieuprawnionych pod pracowników firmy 
wykonawczej realizującej program w porozumieniu z Gminą 
Przywidz, mając na uwadze dobro Mieszkańców, udostępniamy do 
Państwa dyspozycji numer kontaktowy, pod którym możliwa jest 
weryfikacja działań kontaktującego się serwisanta. Tel. kontaktowy 
w celu weryfikacji: 58 682 51 87. Dodatkowo, kontaktujący się 
z Państwem serwisant firmy FLEXIPOWER GROUP powinien znać:

 O adres budynku,
 O moc instalacji,
 O nazwę programu.

PRZEGLĄD  INSTALACJI  FOTOWOLTAICZNYCH


